



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 51 (2008)

2015 m. liepos 14 d., antradienis

Kaina - 0,43 €

Susivienykimė ir padėkime vėžiu sergančiam mažajam Emiliui pasveikti



Vėžiu sergančio Emilio tėvai Rasa ir Imantas kiekvieną dieną, kiekvieną akimirką svajoja, kad liga baigtųsi.

Bendraamžiai 27-erių metų Rasa ir Imantas Vidučiai iš Žemaičių Naumiesčio šiandien visiškai pasikeitė – išmoko būti tvirtais, supratingesniais, kantriais, nes jų gyvenimus apvertė aukštyn kojom sūnaus Emilio, kuriam vos 17 mėnesių, liga – vėžys. Šiandien pora turi tik vieną svajonę, kad jų mažiausiasis sūnelis Emilis pasveiktų.

Emilis net keletą naktų iš eilės pasidarė neramus – verkė, prastai miegojo. Dieną buvo toks pat kaip įprastai – žaidė su broliukais, buvo judrus. Netrukus išaušo po neramios nakties ir nerami diena – vaikas pradėjo ištiesai verkėti, miegoti tik po kelias minutes ir tik ant mamos rankų. Todėl tėvai nieko nelaukdami išskubėjo į Šilutės ligoninės Vaikų ligų skyrių. Čia gydytoja mažylį apžiūrėjusi informavo, kad jam gali būti vidurių užkietėjimas, patarė pastatyti klizmutę ir suduoti vidurius laisvinančius vaistus. „Medikės išvadomis nesuabejojome, nes su vidurių užkietėjimu turėjome problemų ir su vyresneliu. Todėl pagalvojome, kad ir mažiausiasis turi tas pačias bėdas“, - prisimena Rasa.

Nukelta į 4 p.

jam ir jo tėvams skirtu išbandymu – vėžiu. Ir tas didžiausias išbandymas teko mažiausiajam Emiliukui, kuris vasario mėnesį atšventė savo pirmąjį gimtadienį.

Pasak Rasos, niekad net mintis nebuvo atėjusi, kad kada nors pagrandukas kovos su baisia liga, nes jis niekuo nesiskyrė nuo kitų brolių – buvo toks pat judrus, tik vėliau pradėjo vaikščioti, kalbėti ir buvo jautresnis aplinkai – gerai skyrė svetimus žmones ir jų prie savęs neprisileisdavo.

Šių metų gegužės mėnesį staiga

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Staiga vaikas pasidarė neramus

Dar 2008-ųjų rugsėjį Rasa ir Imantas sumainė aukso žiedus. Jautėsi lyg ant sparnų – laimingi ir nuolat šypsojosi. Šeima svajėjo auginti 2-3 mažylius. Atrodo, jų visos svajonės po truputėlį pildėsi - susilaukė pirmagimio Beno, vėliau Fausto. Praėjusių metų vasarį gimė ir Emilis. Visi berniukai judrūs. Niekas net neįtarė, kad vienas iš jų netrukus kovos su itin baisiu

Šilutės rajono abiturientams įteikti brandos atestatai



Birutė ir Antanas Mickai pasveikino savo dukrą Mariją sėkmingai baigus mokyklą.

Skaitykite 5 p.

V.Miklovio
VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA
B kategorijos vairavimo kursų Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.
Kursų pradžia - liepos 23 d.
Kursų kaina su pravažiavimais - 275 €, moksleiviams - 260 €
Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš "Norfos").
Registruotis iš anksto
tel.: (8 441) 76 666, 8 656 76 666.

**ŠYŠGIRIŲ JOJIMO SPORTO
KLUBAS**
Jojimas žirgais ir poniais;
Vestuvinės ir asmeninės fotosesijos,
bei žygiai jojant žirgais po Nemuno deltos regioninio parko apylinkes.
Gimtadienių, mergvakarių šventimas.
Teirautis: 8 656 06329
Esame išikūrę Šyšgirių k. tik 3 km., iki Šilutės miesto!

AMATININKŲ MUGĖ LIEPOS 15-17 d.

Lietuvininkų g. 39A,
Šilutė
Informacija telefonu
8 687 07 146.

Kviečiame atvykti skintis vėlyvųjų
BRAŠKIŲ
į R. ir A. Undžių braškyną,
esantį Degučiuose.
Prieš atvykstant būtina pasiskambinti
8 680 59 950.

Šilutiškių klausiamo: „Ką daryti su vaikais, kuriuos žaloja girti tėvai?“

Šiandien jau ne paslaptis, kad itin daug smurto šeimoje sukurto alkoholis. Dėl jo nesaikingo vartojimo sužalojama daug vaikų. Smurtaujančioje šeimoje vaikai išgyvena prieštarigus jausmus savo tėvams - tai yra artimiausi žmonės, kuriems jie jaučia meilę. Tuo pačiu šalia kojos kojoni su jais žengia didžiulė baimė, pyktis, bejėgiškumo ir beviltiškumo jausmai jiems. Dažnai kenčiančios atžalos jaučia kaltę, gėdą, savęs kaltinimo jausmą... Tai tik keletas dalykų, kuriuos išgyvena smurtaujančių ir alkoholi vartojančių tėvų vaikai.

Šiandien savo skaitytojų klausėme, ką jie mano apie tėvus, kurie vartoja alkoholį ir žaloja savo vaikus? Ką reikėtų daryti su tokiais tėvais ir skriaudžiamais vaikais? Atsakymų vėl sulaukėme itin įvairių ir originalių.



**Svaja Fabijanavičiūtė,
vilkytiškė:**

- Manau, tokiems tėvams kaip bausmė galėtų būti skiriama viešieji darbai, kuriuos atlikdami galėtų net privalomai nešioti atitinkamas uniformas, kad visi žinotų, už ką jie atlieka tuos darbus. Gal tada prieš kitus žmones jiems būtų gėda, kad žaloja savo vaikus. Ką daryti, kad svaigiųjų gėrimų būtų kuo mažiau mūsų gyvenime? Manau, turėtų kilti alkoholio kainos. Kai reikės pasirinkti - nusipirkti duonos ar alkoholio, gal tada žmonės susimąstys, kad alkoholis ne toks ir reikalingas jų gyvenime.



**Karolis Bakševičius,
šilutiškis:**

- Jei tėvai nuolat girtuokliauja ir skriaudžia, žaloja savo vaikus, juos reikėtų nuo jų atskirti, atimti tėvystės teises. Vaikus galėtų auginti giminaičiai, kurie juos suprastų ir gerbtų. Arba būtų gerai tokioms šeimoms skirti ne tik socialinius darbuotojus, bet ir psichologus, kad šie tam tikrą laiką dirbtų su jais. Reikia didinti alkoholio kainas, sutrumpinti jų pardavimo laiką, kad „velnio lašų“ būtų mažiau vartojama. Gal net reiktų priimti įstatymą, kuris numatytų, jog jei turi mažus vaikus, draudžiamanėsai vartoti alkoholį.



**Daiva Pocevičienė,
šilutiškė:**

- Esu kategoriškai prieš bet kokį išgėrinėjimą prie vaikų. Pati visiškai negeriu, todėl sudėtinga suprasti, kaip tai daroma. Sunku smerkti ar teisti kitus, manau, keistis kiekvienam reikia pradėti nuo savęs.



**Vilija Kostrubė, Juodžių
kaimo gyventoja:**

- Pastarosiomis dienomis vis dažniau girdime apie įvairius įvykius, susijusius su netinkama vaikų priežiūra. Neretai pagrindinė problema - tėvų girtuokliavimas ir nesugebėjimas tinkamai atlikti tikrųjų tėvų pareigų. Todėl tokiais at-

vejais, manau, turėtų būti griežtesnė tokių šeimų kontrolė. Vaikai turėtų būti paimti iš tokių šeimų bent trumpam laikui. Tėvai, nukriaudę, sužaloję savo vaikus nebūčiau, turėtų išklausti privalomus kursus ir rodyti teigiamas pastangas susigrąžinti vaiką į šeimą.



**Genė Ivonienė,
ramutiškė:**

- Anksčiau, atrodo, tiek nebuvo smurtaujama prieš vaikus kaip dabar. Anksčiau ir žmonės mažiau vartojo alkoholio, ir daugiau dirbo. Dabar baisu net klausyti, kas darosi. Reiktų imtis griežtesnių priemonių su girtaujančiais ir smurtaujančiais tėvais, daugiau renginių organizuoti tiesiog be alkoholio, mokyti vaikus, kad velnio lašai yra kenksmingi ir tik gadina gyvenimus.

**Kalbėjosi Lijana
JAGINTAVIČIENĖ**

TURITE SVARBIŲ ŽINIŲ IR NORITE JOMIS PASIDALYTI?
Skambinkite telefonu:
(8 441) 77 455

SAUGOS TARNYBA ARGUS

Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

20 metų

Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

Dienos pastebėjimas

Problema, kuri išsprendžiama pinigais, nėra problema. Ji vadinama išlaidomis.

Dienos nuotrauka



Agentūrai viena jauna skaitytoja atsiuntė elektroninį laišką, kuriame prašė patarimo, ar išsiųsti savo antrajai pusei žemiau parodytą meilės laišką. Agentūra, peržiūrėjusi laišką, siūlo skaitytojai drašią jį išsiųsti. Nebijokite, nes meilė pas vyrus ateina tik per skrandį.

Dienos anekdotas

Danguje ramiai šnekučiuojasi du angelai. Staiga prie jų atsiranda vyruko siela ir vėl dingsta, atsiranda ir vėl dingsta. Vienas angelas ir sako:

- Kas čia darosi?

Kitas:

- Čia gydytojas Petraitis pirmą savarankišką operaciją daro.

Retorinis klausimas

Ankstų pirmadienio rytą apsilankę Šilutės rajono savivaldybės interneto svetainėje pastebėjome, kad dingo ne kartą mums įkvėpimą sukėlusis skiltis - „Skyrių veikla“. Kyla pagrįstas klausimas: čia visam laikui ar tik kol didžioji dalis rajono klerkų atostogaus?

Agentūros kalendorius

Agentūra, vartydama kalendorių ir skubėdama skaitytojams pranešti apie kokią nors artėjančią šventę, eilinį kartą įsitikino, kad per vasaros darbųmetį kalendoriuje labai jau sumažėjo švenčių. Štai antradienį (liepos 14-ąją) minėsime tik kelis vardadienius (net vardai nelabai populiarūs). Visa laimė, kad istorijoje turėjome Vytautą Didįjį, todėl liepos 15-ąją minėsime Žalgirio mūšio dieną (jei minėtą dieną mūsų protėviai nebūtų susiorganizavę pramogos - minėtume tik Bonaventūro ir Rozalijos vardo dienas). Ketvirtadienį agentūros kalendoriuje pažymėta darbinė šventė - Škaplierinė arba Prapjovos. Tai yra rugiapjūtės pradžia. Minėti tokią šventę yra panašiai kaip biurų darbuotojui švesti grįžimo iš atostogų dieną. Mes norime rimtų švenčių!

Vieni nuostoliai

Kodėl jūsų namuose sudaužyti indai?

Pykomės.

O kodėl jūsų namuose sulaužyta sofa?

Taikėmės!

Nauja reklama



Keliose Lietuvos vietose pasirodė originali ir įtaigi socialinė reklama. Tokia reklama labai praverstų ir mūsų rajone. Ypač Šyšos pakrantėse.

Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarcema.lt ir www.facebook.com/pages/Silokarčema

UAB „Šilutės prekyba“ Rusnėje atnaujino parduotuvę

Liepos 10-osios rytą rusniškiams duris atvėrė nauja „Šilutės prekybos“ parduotuvė „Rusnelė“. Pačiame miestelio centre įsikūrusios parduotuvės fasadą tądien papuošė ryškūs balionai, o pirkėjai užplūdo naująją apsipirkimų vietą. Atidarymo metu netrūko ir dovanų, kurias prekybininkai buvo paruošę pirmiesiems savo pirkėjams.

**Gerda
BELOKOPYTOVA**



Parduotuvė „Rusnelė“ – tai jau 19-ta „Šilutės prekybos“ atnaujinta parduotuvė. Per pastaruosius kelerius metus prekybininkai ėmėsi rekonstruoti turimus parduotuvių pastatus, kurie pritrauktų dar daugiau pirkėjų. Anot bendrovės direktoriaus Egidijaus Kuzminsko, tokios investicijos pasiteisino ir sudarė galimybę pagerinti pelną.

dėti vykdyti rekonstrukciniai darbai ir pastatui suteiktas naujas veidas, puošiantis miestelio centrą. Vis dėlto vykdamas rekonstrukcijos darbus teko atsizvelgti į griežtus reikalavimus, mat parduotuvė stovi kultūros paveldo teritorijoje.

Rekonstruotas ne tik pastato vidus, bet ir išorė, 150 kv. m parduotuvėje papildytas ir prekių asortimentas. Nauja parduotuvė švieži, gaivi ir ištis erdvi. Senasis parduotuvės pastatas neužilgo bus nugriautas ir toje vietoje bus įkurta automobilių stovėjimo aikštelė.

Penktadienio rytą vos pravėrus



Rekonstruotoje parduotuvėje parduotuvėje dirbuojasi puikus moterų kolektyvas: vedėja Rasa Saldukaitė, pardavėjos Lina Kudzmanaitė, Silvija Simonavičienė, Kristina Kureišaitė.



Daugiausia pirkusieji tądien suko laimės ratą ir buvo apdovanoti vertingais prizais.

Daugybę metų veikusi parduotuvė „Rusnelė“ perkelta į rekonstruotą, erdvų ir modernų buvusios valgyklos pastatą. „Valgyklą Rusnėje uždarėme prieš pusantrų metų. Kadaiše ji buvo labai populiari, čia pavalgyti atvažiuodavo net šilutiškiai. Tiesa, ilgą laiką tikėjome, kad Lietuvai atgavus nepriklausomybę Rusnė taps tarsi Venecija, užplūstų turistai ir valgykla bus labai reikalinga. Deja, buvo kitaip. Valgančiųjų valgykloje gyventojų buvo nedaug, be to, potvyniai taip pat atnešė nuostolių“, - kalbėjo E. Kuzminskas. Išlaikyti apie 400 kv. m pastatą reikėjo nemažai lėšų. Buvo apskaičiuota, kad valgyklos modernizavimui prireiktų apie ketvirčio milijono eurų, tačiau nebuvo jokių garantijų, kad investicijos atsipirks. O štai prekybos poreikis, pasak UAB „Šilutės prekyba“ direktoriaus, išties buvo. Taigi sovietinius laikus menantis pastatas tuščias ilgai nestovėjo. Nuspręsta jį rekonstruoti ir perkelti šalia veikusios parduotuvės „Rusnelė“ patalpas. Neilgai trukus pra-

duris čia vienas po kito rinkosi pirkėjai ir krepšius pildė gausybe prekių.

Rekonstruotoje parduotuvėje dirbuojasi ir puikus keturių moterų kolektyvas: vedėja Rasa Saldukaitė, pardavėjos Lina Kudzmanaitė, Silvija Simonavičienė, Kristina Kureišaitė. Kad ir kaip pračiai moterys sukosi, tądien prie kasos vis driekėsi pirkėjų eilės. Daugiausia pirkusieji turėjo galimybę pasukti laimės ratą, kur jų laukė išties vertingi prizai. Visi parduotuvės lankytojai tądien buvo vaišiniai saldainiais, sausainiais, jiems taip pat buvo įteiktos ir simbolinės dovanos.

„Tikimės, kad rusniškiai ir miestelio svečiai apsilankys mūsų naujoje parduotuvėje ir sugrįš čia vėl ir vėl. Be to, naujasis pastatas, esantis pačiame miestelio centre, nedarkys vaizdo ir tikiuosi, kad tik papuoš aplinką. Juk mes turime daryti viską, kad aplinka, kurioje gyvename, tik gražėtų“, - sakė „Šilutės prekyba“ direktorius E. Kuzminskas.



Atidarymo dieną „Rusnelės“ parduotuvės erdves užliejo pirkėjų jūra.



Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis,
leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė tel. (8 441) 77 944

Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Kęstutis Gabšys, k.gabsys@gmail.com

Karolina Kirtiklytė, kirtiklytekarolina@gmail.com

Maketuotoja Inga Gudaitytė

silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova

Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai

reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,

tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Diena MEDIA Print"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, patiekta laikraštyje "Šilokarčema" -

VšĮ "Eurokompetencija" nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

Susivienykime ir padėkime vėžiu sergančiam mažajam Emiliui pasveikti

Atkelta iš 1 p.

Grįžusi namo šeima viską padarė taip, kaip rekomendavo gydytoja. Vaikas pradėjo viduriuoti, tačiau naktis buvo dar baisesnė nei prieš štai buvusios – berniukas dar labiau klykė. Todėl kitą dieną Rasa ir Imantas su mažyliu išskubėjo pas šeimos gydytoją pavaduojančią medikę. Ši, apžiūrėjusi pacientą, išrašė purškalą nuo iššutimo, nes vaiko užpakaliukas per vieną naktį iššuto iki žaizdelių, ir liepė ateiti kitą dieną.

Sulaukę kitos dienos tėvai su skausmo išskankintu vaiku vėl skubėjo pas tą pačią šeimos gydytoją pavaduojančią medikę. Ši vėl apžiūrėjo mažąjį pacientą ir informavo, jog jai nepatinka Emiliuko itin išsipūtęs pilvukas, viduriavimas. Todėl netrukus buvo išrašytas siuntimas gultis į Vaikų ligų skyrių, kur skubiai iškvieštas suaugusiųjų chirurgas. Jis informavo, kad vaikui yra sulaukytas šlapimas ir mažylis nesišlapina. Medicininių priemonių pagalba buvo išleista net pusė litro šlapimo, padaryta echoskopija. Po jos pastebėtas dešiniojo inksto uždegimas. Kraujo tyrimai parodė tą patį. Todėl tą pačią dieną vaikas buvo išgabentas į Klaipėdos vaikų ligoninę, kur iškart paguldytas į Reanimacijos skyrių. Čia nustatyta, jog vaiko šlapimo pūslėje yra kažkoks darinys. „Tai buvo gegužės 8-ąją, penktadienį. Niekada nepamiršiu tos datos“, - su ašaromis akyse kalbėjo mama. Tą dieną gydytojas pasakė, kad Emilis pirmadienį bus išvežtas į Kauno klinikas, kur bus padaryti papildomi tyrimai ir atlikta operacija.

Klaipėdoje Reanimacijos skyriuje tėvam pasilikti neleido, todėl jie išvyko į namus. Netrukus kelyje jie sulaukė gydytojo skambučio, kurio metu sužinojo, kad pirmadienio niekas nebelauks ir vaikas į Kauno klinikas bus išgabentas tuoj pat. Todėl pasiėmė keletą daiktų



Emilis buvo linksmas, guvus berniukas.

Rasa ir Imantas išskubėjo į Kauną.

Leidžiamos chemoterapijos

Kauno klinikose per savaitgalį vaikas buvo įdėmiai stebimas gydytojų. Pirmadienį atlikus kraujo tyrimus Emilis perkeltas į Reanimacijos skyrių, suplanuota jį operuoti antradienį perpiet. Tačiau netrukus Rasa sužinojo, kad operacija paankstinta ir nebebus laukiama pietų. Ji truko keturias valandas. Mažyliui iš šlapimo pūslės buvo pašalintas mamos kumščio dydžio auglys su dalimi pūslės. Atlikus darinio tyrimus paaiškėjo, kad jis yra piktybinis. Mažyliui nustatytas minkštųjų audinių ramdomiosarkoma – aptikti dubens audiniuose keli augliai, kurie priskirti aukštos rizikos grupei, nes negydomi jie atsiranda ir kituose audiniuose.

Emiliui nuolat atliekami tyrimai, imamas kraujas, jis gauna nemažai narkozės. Dabar jis jau atliekė ir tris chemoterapijas. Po jų vai-



kui labai nusilpo kraujas, nuslinko plaukai, atsirado patamsėjusių vietų ant odos įvairiose kūno vietose, neteko svorio. „Liko tik kauliukai ir oda“, - nusiminęs ištarė jo tėtis. Mažyliui kasdien leidžiami ir trijų rūšių antibiotikai.

Ligoniuokas negali pervargti, būti didesniuose žmonių susibūrimuose, kontaktuoti net su sloga sergančiu žmogumi. Kiekvienas susirgimas jo gydymo procesą gali padaryti dar sudėtingesniu.

Pasak berniuko mamos, ir maistas turi būti labai aukštos kokybės. Kiek truks gydymas, niekas nežino. Medikai liepė mamai apsiservuoti kantrybe ir nusiteikti, kad tai tikrai užtruks ne vieną ir ne du mėnesius.

Šeima nebesuduria galo su galu

Šiandien jauna šeima pasidarė dar vieningesnė, jos nariai - artimesni vienas kitam. „Sužinojusi baisią Emilio diagnozę patyriau isterinį šoką. Negalėjau suvokti, kad vaikui taip blogai ir dar tokiam mažyliui. Juk jo gyvenimo knygos verčiasi tik pirmieji lapai, juk jis tik viską pradeda pažinti. Verkiu



Emilis Kauno klinikoje.

nesustodama“, - pasakojo Rasa, kuriai netrukus per skruostą vėl nuriėjo ašara. Ją tada itin sustiprino vyro ir artimųjų palaikymas. Anot jos, šiandien ji jau išmoko būti stipresne, neberodyti skausmo, nebeverkėti prie vaikų, o ypač prie mažojo Emiliuko. Moteris suprato – sergančiai jos atžalai reikia tik gerų emocijų, nepalūžusios ir besišypsiančios mamos. Verkia ji dabar tik tada, kaip Emiliukas būna sapnų pasaulyje.

„Išmokome dalintis viskuo. Per dieną po dešimt kartų susiskambiname su Rasa. Dalinamės net menkiausia informacija apie savo vaiką“, - nuleidęs akis kalbėjo Imantas, kuris šiandien vienintelis šeimoje dirba ir stengiasi išlaikyti šeimą. Tačiau kad ir kaip jaunas vyras stengiasi, jo uždarbui nebeužtenka. Daug lėšų reikia nuolatiniams ke-

lionėms į Kauno klinikas. O dar jų reikia ne tik ligoniuko, bet ir likusių atžalų išlaikymui, buto paskolos mokėjimui, komunaliniams mokesčiams, maistui. Net keturių sauskelnų per naktį nebeužtenka Emiliukui, nes jis itin gausiai ir dažnai šlapinasi. O jos taip pat brangiai kainuoja. Tėtis neslepia, kad jau būtina pagerinti ir namų sąlygas – reikia kilimais iškloti namus, nes vaikščiodamas ant grindų Emiliukas negali sušalti. O dar ir malkomis reikia pasirūpinti, nes ne už kalnų žiema. „Mus supa daug gerų žmonių – giminių, bendradarbių. Kiekvienas bando padėti kaip tik gali, palaiko morališkai. Bet to ne-užtenka“, - pripažino jauna pora. Rasa nuolatos šalia Emilio, todėl dirbti negali. Namuose likusius mažylius prižiūri pats Imantas, o šiam išėjus į darbą pagalbon atskuba Rasos mama arba kaimynė.

„Nebesuduriame galo su galu“, - pripažįsta šeima, kuriems šiandien reikia pagalbos. Nedrįso jos prašyti patys. Viešai apie pagalbą prabilo tik Imanto sesės. „Emiliukas labai nusilpo. Bet kad ir kaip jam bebūtų sunku, jis vis tiek šypsosi ir kabinaisi į gyvenimą. Labai prašau visų, kurie tik galite paaugoti Emiliukui, nesvarbu kiek... Kiekvienas centas šiai šeimai šiuo metu labai pagelbėtų“, - socialiniame tinklalapyje rašo Viktorija.

Paklausėme Rasos ir Imanto apie ką jie dabar svajoja. „Turime tik vieną vienintelę svajonę, kad Emiliukas pasveiktų, kad ta baisi liga baigtųsi. Kiekvieną dieną, kiekvieną akimirką apie tai ir tesvajojam“, - pokalbį baigė naumiestiška.

Jei galite padėti šiai šeimai, paramą perveskite Emilio mamai, Rasai Vidutienei, AB „Swedbank“, a./s. LT 917300010116697760

Pažįstate žmones, kuriems reikalinga pagalba? Praneškite mums, pabandykime vieni kitiems padėti. Skambinkite tel. 8 651 28 554 arba siųskite laišką el. paštu lijana.jagintaviciene@gmail.com

Aplinkos tvarkymo Grabupiuose ypatumai



Dar prieš ilgąjį šventinį savaitgalį į „Šilokarčemos“ redakciją paskambinusi grabupiškė pasakojo: „Jūs atvažiuokite į Grabupius, pravažiuokite Miško gatve ir pamatysite, kaip Šilutės seniūnija tvarko pakeles. Ten metai iš metų niekas netvarkoma. Baisu“. Nuvykę pačioje Miško gatvės pabaigoje, ties posūkiu į kiaulių kompleksą, išties radome nesutvarkytą aplinką. Kaip čia taip yra? Miestelio pradžia net blizga, o pabaiga – palikta likimo valiai ir aptvarkyta prabėgomis?

Karolina KIRTIKLYTĖ

Paklaustas, kas turi tvarkyti pakeles gyvenvietėse, Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus susimąstė: „Mies-

to ar gyvenvietės ribose tvarko Šilutės miesto seniūnija, o už ribos – kelininkai. Neseniai mūsų vyras tvarkė pakeles Grabupiuose, lyg ir viskas buvo gražiai, švariai sutvarkyta. Ryt arba poryt nu-

siųsiu ten vėl savo darbuotojus, kad sutvarkytų viską iki galo, jei jau gyventojai sako, kad yra ne viskas sutvarkyta“, - pažadėjo seniūnas.

VĮ Klaipėdos regiono keliai Šilutės kelių tarnybos viršininkas Algirdas Jakubauskas „Šilokarčemos“ korespondentei sakė, kad rajoniniuose keliuose pirmą kartą žolė turi būti nušienauta iki rugsėjo 15 dienos. „Tad žmonėms tikrai nėra ko pykti ant mūsų. Kokį finansavimą turime, taip ir stengiamės tvarkyti. Kas jau buvo nupjauta yra nupjauta, o ko dar nenušienavome – būtinai sutvarkysime. Dar kartą pabrėžiu – tai turime padaryti iki rugsėjo 15 dienos“, - sakė A. Jakubauskas.

Reikia pripažinti, jog Grabupių gyvenvietė tikrai tvarkoma, tačiau ne taip intensyviai, kaip to norėtų grabupiškiai. Tam ne visada užtenka lėšų įmonėms, tvarkančioms aplinką.

Kodėl seniūnai nemyli savo gyvenviečių?

Pajuokaudami pasakysime, kad tęsiame straipsnių ciklą apie tai, kaip seniūnai nemyli savo apylinkių. Apie Šilutės seniūną Raimondą Steponkų ir jo nemeilę miestui kalbėjome ne kartą ir pažadame, kad dar tikrai kalbėsime. Dabar norime pirštu pagrūmoti ir paprašyti pasitempti Rusnės seniūnę Dalią Drobniene.

Karolina KIRTIKLYTĖ

Dėl Rusnės miestelio priežiūros seniūnei niekas priekaištų neturi, tačiau dėl Pakalnės miestelyje esančio dviračių ir pėsčiųjų tako palei upę nusiskundimų yra. Dalis tako sutvarkyta, gražiai nupjauta žolė bei tako pakraščiai, tačiau paėjęs šiek tiek toliau



Štai toks vaizdelis pasitinka išėjusius pasivaikščioti pėsčiųjų taku Pakalnės gyvenvietėje. UAB „Šilutės polderiai“ direktorius A. Jagminas patikino, jog šią arba kitą savaitę viskas bus sutvarkyta.

– aukšta žolė, užžėlę apsauginiai stulpeliai, kurių nepažįstantis šių apylinkių žmogus gali nepastebėti ir susižaloti krisdamas nuo dviračio.

Susisiekėme su Rusnės seniūne D. Drobniene. Ji sakė, jog tai, kas yra už Rusnės ribų, prižiūri UAB „Šilutės polderiai“. „Visus pylimus prižiūri UAB „Šilutės polderiai“. Tad šiuo atveju reiktų

skambinti jiems. Rusnėje viską pasitvarkome patys, o toliau viską prižiūri jie. Net vadovaujant buvusiam seniūnui taip buvo, ir aš nežinau ar kas keitėsi“, - „Šilokarčemai“ sakė D. Drobniene.

Kai paskambinome UAB „Šilutės polderiai“ vadovui Arūnui Jagminui, jis net pasimetė. „Kad tokio pėsčiųjų ta-

Nukelta į 7 p.

Šilutės rajono abiturientams įteikti brandos atestatai



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos abiturientų išleistuvės



Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centro abiturientai.



Šilutės Vydūno gimnazijos abiturientai.



Šilutės pirmosios gimnazijos abiturientai.



Abiturientų išleistuvės Žemaičių Naumiestyje.

Liepos 10-oji ir 11-oji buvo džiugios rajono gimnazijų abiturientams. Praėjusį penktadienį atestatai buvo įteikti 116 Šilutės pirmosios gimnazijos abiturientų, 63 Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centro auklėtiniams, 38 Žemaičių Naumiesčio gimnazijos gimnazistams bei 42 Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos abiturien-

tams. Šeštadienį brandos atestatus rankose laikė Vydūno gimnazijos gimnazistai.

Penktadienį Šilutės kultūros ir pramogų centre buvo išlydėta 70-oji Šilutės pirmosios gimnazijos laida. Salė buvo sausakimša nuo abiturientų bei juos pasveikinti atėjusių artimųjų ir draugų.

Šeštadienį pliaupiant lietui pasipuošę gimnazistai, jų artimieji bei mokyklos kolektyvas skubėjo į aktų salę, kur moksleiviams buvo įteikti brandos atestatai.

Tiesa, Vainuto gimnazijoje su abiturientais bus atsisveikinama liepos 15-ąją.

Tokios šventės visada būna ir labai links-

mos, ir tuo pačiu be galo jautrios. Abiturientams smagu rankose gniaužti atestatą ir žinoti, kad nuo kitos rugsėjo 1-osios neberekės pėdinti į mokyklą, o tėvams byra džiaugsmo ašaros matant savo vaikus laimingus bei kyla šioks toks nerimas svarstant, kokį kelią jie pasirinks.

„Šilokarčemos“ informacija

Pašyšių bendruomenės šventės aidai

Liepos 4-ąją, spiginant ypatingai kaitriems saulės spinduliams, praūžė Pašyšių kaimo (Juknaičių sen.) vasaros šventė „Susirinkime visi“. Linksmi praleisti vakaro susirinko ne tik visas kaimas, bet ir suvažiavo aplinkinių gyvenviečių gyventojai. Tą dieną pramogų netrūko niekam, visi džiaugėsi galimybe pabendrauti su kaimynais ar seniai matytais bičiuliais.

**Gerda
BELOKOPYTOVA**



Nors šeštadienį pamarij kamavo alinantys karščiai, dar priešpiept sporto entuziastai kovojo krepšinio, futbolo ir tinklinio varžybose. O popiet Pašyšiuose pastatytos bibliotekoje vaikų sukurtos meninės instaliacijos „žuvys“ ir „gandrai“. Medžioklės šaukinius medžioklės ragų pristatė „Kulynų“ klubo medžiotojas Gražvydas Raila, o vėliau su-



Į Juknaičių seniūnijos garbės knygą įrašyta Pašyšių pagrindinės mokyklos matematikos mokytoja Irena Bartkevičiūtė.

sirinkusieji galėjo skanauti klubo medžiotojų virto troškinio. Šventės vietoje išsikūrė ir bendruomenių kiemeliai.



(Iš kairės) Šventės vedėja J. Stonkutė ir bendruomenės pirmininkė A. Stonkuvienė.

Vakarop šventės vedėja Jovita Stonkutė vakaro programą pakvietė pradėti Vilkyčių vyresniųjų žmonių šokių kolektyvą „Veiviržas“ bei jaunąsias šokėjas. Šventės atidarymą paskelbė Pašyšių kaimo bendruomenės pirmininkė Asta Stonkuvienė kalbėjo: „Džiaugiuosi, kad tiek daug žmonių pasirinko mūsų gražų kaimą, esantį prie Šyšos upės, praleisti šiam vakarui. Savo švente nenorime pademonstruoti, kad esame kažkuo išskirtiniai. Norime, kad šį vakarą jūs smagiai praleistumėte laiką savame kaime, tarp savų žmonių, rastumėte draugus ir pažįstamus, pabendrautumė-

te ir pailsėtumėte nuo kasdienių darbų“. Daina susirinkusiuosius pasveikino ir Pašyšių moterų ansamblis „Seklyčia“.

Pašyšiečiai per metus nuveikė daug gražių darbų, todėl bendruomenės pirmininkė jais norėjo pasidžiaugti ir su visais šventės dalyviais. Šiomet Prezidentė Dalia Grybauskaitė ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“ apdovanojo 10 vaikų išauginusių Janiną Domeikienę, gyvenančią Pašyšiuose.

Čia daugėja jaunų šeimų bei mažųjų pašyšiečių. A. Stonkuvienė pasidžiaugė ir jaunomis Jurgitos ir Sauliaus Pranaičių, Linos ir Artūro Miklovių šeimomis, auginančiomis po tris vaikučius. Pašyšiuose gyvena ir garbių sportininkų. Vienam jų, Mantui Sungailai, gegužės 30-ąją dziudo varžybose grupėje +45 kg, pavyko iškovoti čempiono vardą.

Pašyšiuose pastatytos meninės instaliacijos „žuvys“, „gandrai“, „avys“. Tai Pašyšių bibliotekos vedėjos Danutės Adomavičienės, jos šeimos bei jaunųjų talkininkų nuopelnas. Padėkos žodžiai tarti ir Evaldui Kunšteiniui, jo šeimai, kurių dėka pernai prie fontano nutūpė dvi gulbės. Šiomet jie papuošė kaimą arbatos puodukų dekoracijomis.

Rima Miklovytė kartu su Eimantu ir Edvinu Kumžais, Giedriumi Stonkumi, Dainora Vladičkienė, Rugilė Žemgulytė, Guoda Vladičkaite, Kamile Stankute ir Karolina Kunšteinaitė netoli tinklinio aikštelės padarė gėlyną pagal Pašyšių logotipą. Tai didžiulis 13x26 m gėlynas, kurį padėjo pa-

daryti pagalbininkai. Taip pat prisidėjo Albertas Blankas, Jovita Stonkutė, Dainora Vladičkienė, Rasa Puospekaitė, Guoda Vladičkaitė, Giedrius Stonkus, Simona Bernotienė, Ema Neimantaitė, Justė Bernotaitė, Ema Kumžaitė, Auksė Zurlytė.

Juknaičių seniūnas Alfredas Gaubys pasidžiaugė tvarkingais Pašyšiais, darbščiais čia gyvenančiais žmonėmis. „Jau nuo senų laikų pašyšiečiai garsėjo kaip geri bulvių augintojai, o dabar čia yra daug puikių ūkininkų. Smagu vakar, kad namo sugrižtumėte su gražiais išpūdziais“, - linkėjo seniūnas.



Vasaros šventėje linksminosi ne tik pašyšiečiai, bet ir aplinkinių gyvenviečių gyventojai.



Jis atsivežė ir Juknaičių seniūnijos Garbės knygą, kurioje šiemet įrašyta Pašyšių pagrindinės mokyklos matematikos mokytoja Irena Bartkevičiūtė. Nominacija skirta už prasmingą ir aktyvią visuomeninę veiklą, bendruomeniškumą,

patriotiškumą ir lietuviybės puoselėjimą, už kūrybišką ir šiuolaikišką požiūrį į vaikų ugdymą, už meilę, atiduotą Pašyšių žmonėms, jaunimui, vaikams. Nominantei taip pat įteikta statulėlė „Garbės žmogus“.

Gyventojai piktinasi

Ar Pašyšių vasaros šventėje buvo šokamas... striptizas?

Liepos 4-ąją nuaidėjus Pašyšių kaimo vasaros šventei į „Šilokarčemos“ redakciją kreipėsi pasipiktinę šios šventės dalyviai. Pastarieji teigė, kad vakaro programos metu scenoje buvo šokamas striptizas, nusirenginėjama ir rodomas nuogas užpakalis. „Pamačiusi tokią vaizdą griečiau savo mažametį sūnų ir kuo greičiau palikau šventės vietą. Nesuprantu, kaip kaimo šventėje galima rengti tokius pasirodymus. Tai tikrai ne tam skirta vieta“, - sakė prisistatyti nepanorusi moteris.

Nedelsdami susisiekiame su Pašyšių bendruomenės pirmininke Asta Stonkuvienė norėdami išsiaiškinti esamą situaciją. „Mūsų šventės programoje 22 valandą turėjo vykti akrobatikos ir ugnies šou. Deja, atsitiko taip, kad tas žmogus nebegalėjo pas mus atvykti parodyti šio pasirodymo, todėl atsiuntė savo kolegą. Mes laukėme vieno, atvažiavo kitas ir dar labai pavėlavęs. Jo pasirodymas buvo trijų dalių. Pirmojoje ir antrojoje tikrai nieko tokio nebuvo, jis šoko ir pjaustė metalą, tamsoje skraidė žiežirbos, atliko akrobatinių bei magiškų triu-



Dėl šio pasirodymo kilo šventės dalyvių pasipiktinimas.

kų. Tiesa, trečiojoje dalyje iš žiūrovų pasikvietė merginą ir jai šoko, tačiau jokio nuogumo nesimatė. Tik pasirodymo pabaigoje parodė nuoga užpakalį. Visa kita vyko už dengus įvairiais skudurais. Net nežinau, ką pasakyti. Aš dar prieš pasirodymą išpėjau, kad nuo scenos patrauktų vaikus, nes jau buvo vė-

lyvas vakaras, po vidurnakčio. Taip pat ir atlikėją išpėjau prieš pasirodymą, kad bus vaikų. Be to, jau daugelis žmonių buvo išsiskirstę. Nesuprantu, iš jūsų pirmą kartą išgirdau, kad žmonės piktinasi dėl šio pasirodymo, nes iki šiol niekas nieko man apie tai nesakė“, - pasakojo bendruomenės pirmininkė.

Dešimtą kartą katytiškiai kvietė į tradicinę miestelio šventę

Katyčiai – parubežio miestelis. Marga jo istorinė praeitis. Ir šiandien ta istorija toliau marginama gražiais darbais miesteliui, jo žmonėms, pačių sukurtomis tradicijomis. Viena jų – kasmet Valstybės, Mindaugo karūnavimo dieną ir savo miestelio šventę paminėti drauge. Šiomet tokia šventė suorganizuota dešimtąjį kartą. Jos metu paminėti ir Etnografinių regionų metai.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Sudėlioti tarsi mozaika visi Lietuvos regionai

Šventės atidarymas prasidėjo iškilminga eiseną. Jos dalyvius su ugnimi rankose atvedė laikinai einantis Katyčių seniūno pareigas bendruomenės pirmininkas Viktoras Vaitiekovas. Šalia jo atneštos dvi vėliavos: su karžygiu raudona-

vanotos Erika Nausėdienė ir Teresė Murauskienė. Šios moterys labiausiai prisideda prie Katyčių miestelio aplinkos puoselėjimo, nuolatos stengiasi, kad seniūnijoje netrūktų žydinčių gėlių.

Už nuoširdų draugiškumą ir bendruomeniškumą didelis ačiū ištartas Alfonsui Dubinskui. Už aktyvumą bendruomenės gyvenime nuoširdūs padėkos žodžiai nuskambėjo ir Aldonai Jurjonienei.

Itin gražiai atsiliepė V. Vaitiekovas apie seniūnijos tris seniūnaitčius – Stubrių seniūnaitę Alytę Stir-



Šventės atidarymas prasidėjo iškilminga eiseną.



Sudėlioti tarsi mozaika visų Lietuvos regionų - Mažosios Lietuvos, Žemaitijos, Aukštaitijos, Suvalkijos ir Dzūkijos - teritorijų kontūrai pritvirtinti prie Lietuvos žemėlapiu.

me fone, kuri naudota Žalgio mūšyje, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kariuomenėje, ir Katyčių miestelio, kurioje pavaizduota turgavietė su arkomis.

Netrukus Katyčiuose nuskambėjo ir Tautiška giesmė, sudėlioti tarsi mozaika visų Lietuvos regionų - Mažosios Lietuvos, Žemaitijos, Aukštaitijos, Suvalkijos ir Dzūkijos - teritorijų kontūrai pritvirtinti prie Lietuvos žemėlapiu. Juos atnešė tautiškais drabužiais pasipuošę jaunuoliai.

Sveikinimo žodį pirmasis tarė miestelio šeimininkas V. Vaitiekovas. Gražiausių linkėjimų puokštę įteikė ir Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, Lietuvos Respublikos Seimo narys Remigijus Žemaitaitis. Kadangi katytiškiai krauna gerumo akmenų kalną ir kuria kačių muziejų, politikai įteikė ir po akmenį bei katinėlį, kad kalnas padidėtų, o muziejus pasipildytų naujais eksponatais.

Nuskambėjo daugybė padėkų

Laikiniai einantis seniūno pareigas V. Vaitiekovas ir meras V. Laurinaitis pirmiausia pasidžiaugė, kad seniūnijoje šiomet tris šeimas aplankė gandrai. Pasveikinti trys naujagimiai: Žilvinas Kostrubas iš Versmininkų, Goda Šlimakaitė iš Ulozų, Kamilė Arnašūtė iš Stubrių, o jų tėveliams įteiktos simbolinės dovanos.

Šventės metu netrūko ir gražiausių padėkos žodžių. Už visokeriopą pagalbą, atliekant seniūnijoje gerus darbus, apdovanoti net keturi miestelio vyrai. Tai Arūnas Juškevičius, Algirdas Peteraitis, Zigmas Ašmonas bei Andrius Nazarovas.

Mediniais vežimaisiais apdo-



Šventės dalyviai buvo vaišiami duona, sūriu ir gira.

biene, Katyčių seniūnaitę Mariną Lodusovą bei Versmininkų seniūnaitį Viktorą Pielikį. Ši trijulė visus šventės dalyvius vaišino pačių iškepta duona, suspaustu sūriu, pagaminta gira.

Nepamiršti sportuojantys

Nuo ankstyvo ryto vykusių tradicinių tinklinio, krepšinio varžybų, prisitraukimų bei rankų lenkimų turnyro rezultatus pakviestas paskelbti aktyvus Katyčių bendruomenės narys Giedrius Overlingas.

Krepšinio mylėtojai tądien kovoję dėl laikinai einančio Katyčių seniūno pareigas V. Vaitiekovo įsteigtos taurės. Trečią vietą užėmė Vainuto komanda, antrą – Švėkšnos krepšininkai. Niekam nepavyko įveikti Katyčių komandos. Jie ir pasipuošę nugalėtojų meda-

lais bei taure.

G. Overlingas pasidžiaugė, kad karščio neišsigando ir dėl geriausiųjų vardo tinklinio aikštelėje kovoję net 11 komandų. Garbingą trečią vietą iškovojo stubriškiai. Antri liko švėkšniškiai. Pergalę šventė jungtinė Pakamonės komanda „Kamana“.

Prisitraukimų turnyre taip pat netrūko išbandančių savo jėgas. Čia trečias liko stubriškis Valdas Matutis, antras – katytiškis Tomas Šliupas. Neįveikiamas šiame turnyre buvo šilutiškis Domantas Budrikis.

Išaiškinti ir tvirčiausių rankų savininkai. Tarp stipriausiųjų buvo vėl D. Budrikis. Jis rankų lenkime užėmė trečią vietą. Antra vieta džiaugėsi Marius Kondrotas iš Kulėšų. Neįveikiamas šioje rungtyje



Mediniais vežimaisiais apdovanotos Erika Nausėdienė ir Teresė Murauskienė, nes jos labiausiai prisideda prie Katyčių miestelio aplinkos puoselėjimo.

buvo stubriškis Evaldas Juraška.

Tvyrojo gera nuotaika

Tą vakarą šventėje netrūko šypsenų ir geros nuotaikos. Visus susirinkusiuosius sveikino ir linksmo rajono meno kolektyvai - folkloro ansamblis „Vainuta“, vadovaujamas L. Mielulytės, liaudiškos muzikos kapela „Lolytėlė“, vadovaujama K. Budrio. Vyresniųjų žmonių šokių kolektyvas „Rusnietis“, vadovaujamas S. Mockienės, ne tik dovanojo savo

šokius, bet ir įteikė dar vieną katinėlį bei guolį, kuriame neva galėtų įsikurti ir gyvas katinas, kuris gyventų muziejuje.

Šventės metu pasirodė ir Katyčių pagrindinės mokyklos mokinių bei mokytojų kolektyvas, kuriam vadovauja V. Gečaitė ir R. Jonaitienė.

Vakarą vainikavo grupės „Šeduvos bernai“ ir „Nemuno krantai“, kurios privertė visus įsijungti į šokio sukūrį.

Kodėl seniūnai nemyli savo gyvenviečių?

Atkelta iš 4 p.

ko Pakalnės kaime, kaip ir nežinau. Na, taip, pylimus mes prižiūrime, o jei kalbėti apie konkrety pėsčiųjų taką jūsų minėtame Pakalnės kaime, tai ten, duok Dieve, per metus 50 žmonių pračina. Va, vienas praėjo, ir jums pasiskundė“, - juokaudamas kalbėjo A. Jagminas. Vyras pasakojo, jog neužtenka lėšų tvarkyti absoliučiai visus teritorijas. „Nupjauname žolę du kartus per metus. Labai sekame savo finansus ir juos darbams skirstome protingai“, - „Šilokarčemos“ korespondentei pasakojo UAB „Ši-

lutės polderiai“ direktorius. Jis pažadėjo, jog šiandien, trečiadienį, nusiųs savo darbuotojus apžiūrėti esamos situacijos Pakalnės kaime. Šiek tiek vėliau „Šilokarčemos“ korespondentei paskambinęs direktorius pasakė, jog šią arba kitą savaitę yra numatyta sutvarkyti šį pėsčiųjų taką.

Visiškai nesvarbu, jog pėsčiųjų taku, esančiu Pakalnės kaime, anot A. Jagmino, per metus pračina 50 žmonių – takas visada turi būti tvarkingas ir švarus. Juk nežinia, kada mums patiems reikės juo eiti, ir tuomet trukdys nepjauta žolė ar užžėlę apsauginiai stulpai.

M. Lukaševičius ir toliau „Šilutę“ veda į pergales

LFF pirmos lygos aštuonioliktajame ture pergalę namuose šventė „Šilutės“ ekipa, kuri rezultatu 1:0 (1:0) palaužė FBK „Kauno“ futbolininkus. Vienintelį įvartį tądienį varžovų vartus taikliai pasiuntė legionierius Maksimas Lukaševičius. Turnyrinėje lentelėje pamario atstovai su 23 taškais yra dešimtoje vietoje ir tik per vieną vietą su 20 turnyrinių taškų lenkia savo varžovus FK „Kauną“.



Šilutiškių džiaugsmas po pirmojo ir vienintelio įvartio M. Lukaševičiaus įvarčio.

tiškiams buvo jau antrasis. Išvykoje pirmojo rato 1-ajame ture šių ekipų rungtynės baigėsi nerezultatyviai (0:0). Tačiau antrasis susitikimas tarp šių ekipų jau nuo pirmųjų rungtynių minučių atrodė bus įdomus. Šilutiškiai puolė rengti greitas atakas, kurių kulminacija – jau penktą rungtynių minutę įvartis. Po „Šilutės“ kapitono Edgardo Lukoševičiaus (Nr. 14) tolimo perdavimo taiklų smūgį į varžovų vartus realizavo legionierius baltarusis M. Lukaševičius ir išvedė „Šilutę“ į priekį – 1:0. Po sėkmingo įvarčio šilutiškių vienuolikė džiūgavo ir aktyviai toliau bandė pulti svečių vartus. Tiesa, kauniečiai pirmoje rungtynių dalyje progų pasižymėti turėjo taip pat, tačiau šeimininkai sėkmingai

gynė savo vartus ir sugebėjo po pirmojo kėlinio išlaikyti turėtą persvarą – 1:0.

Antroje rungtynių dalyje iniciatyvą aikštėje perėmė svečiai bandydami kurti greitas atakas ir kuo greičiau lyginti rezultata, bet šilutiškiai sėkmingai gindami vartus išlaikė turėtą persvarą. Per antrąjį kėlinį sėkmingų progų nepavyko surengti nė vienu komandai, todėl rezultatas nebuvo nei išlygintas, nei padidintas šeimininkų. Galutinis teisėjo švilpukas skelbė „Šilutės“ pergalę prieš FBK „Kauną“ rezultatu 1:0. „Šilutei“ tai buvo antroji pergalė iš eilės ir septintoji pirmenybėse.

Kitas rungtynes komanda „Šilutė“ namų stadione žais liepos 28



Komandos kapitono E. Lukoševičiaus (Nr. 14) tolimas kamuolio perdavimas legionieriui buvo tikslus ir „Šilutė“ prieš FBK „Kauno“ futbolininkus pirmavo 1:0.

d. 18.00 val.

Rungtynių statistika

„Šilutė“ – FBK „Kaunas“ 1:0 (1:0).

Įvarčiai: 5 min. M. Lukaševičius (1:0).

Išpėjimai: 32 min. Tomas Čeliaskas – geltona kortelė (FBK „Kaunas“), 41 min. Andrius Petraška – geltona kortelė (FBK „Kau-

nas“), 42 min. Simonas Babilius – geltona kortelė („Šilutė“), 57 min. Tadas Kazlauskas – geltona kortelė („Šilutė“), 66 min. Simoras Savukynas – geltona kortelė (FBK „Kaunas“), 68 min. Laimonas Vaitekaitis – geltona kortelė (FBK „Kaunas“), 71 min. Tomas Rakauskas – geltona kortelė (FBK „Kaunas“).



Vienintelio įvarčio autorius - M. Lukaševičius.

Susitikimas su laikinosios sostinės ekipa šiame sezone šilu-

Tarptautiniame turnyre Estijoje šilutiškiai įvarčius mušė vieną po kito

Jau tryliktą kartą kaimyninėje Estijoje, Parnu mieste, vyko tradicinis vaikų futbolo turnyras „Summercup“ („Vasaros taurė“). Į šią futbolo šventę išvyko ir FK „Šilutė“ jaunieji futbolininkai drauge su savo mokytojais: R. Čeliasku, B. Mackevičiumi, S. Česnuliu.



Tarptautiniame turnyre dalyvavo ir mergaičių komandos.

Estų organizuojamas ir vykdomas tarptautinis turnyras įgauna vis didesnį pagreitį ir tampa vis populiariau. Palyginimui praėjusiam turnyre dalyvavo 143 komandos, o šiais metais jau 167 komandos iš Estijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Baltarusijos, Rusijos, Suomijos, Švedijos, Ukrainos. Gausiausia delegacija suomių – 50 ekipų. Turnyre rungtyniavo dešimtmečių, dvylikamečių ir keturiolikmečių komandos. Šilutės garbę gynė dvi dešimtmečių komandos, dvylikamečių ir keturiolikmečių ekipos. Geriausiai Estijoje sekėsi mūsų dešimtmečiams, kurie savo amžiaus grupėje konkuravo su 31 komanda. Savo pogrupyje šilutiškiai laimėjo visas rungtynes,

nepalaidė nė vieno įvarčio į savo vartus. O patys įmušė net 26 įvarčius! Ir kai atrodė, jog viskas klostosi puikiai ir pasitikėjimas savo jėgomis yra beribis užteko mažytės klaidos - atsitiktinis praleistas varžovų įvartis beveik iš vidurio aikštės išblaškė žaidėjus. Mūsiškiai skubėjo perduoti kamuolį ir bėgti į greitas atakas, tačiau rezultato išlyginti nepavyko. Rezultatu 0:1 pralaimėtos rungtynės dėl medalių kovoti vilčių jau nebesuteikė.

Rungtynėse dėl 5–6 vietos įveikė komandą iš Estijos 1:0 ir tenkinosi penkta vieta.

Antroji dešimtmečių komanda pasirodė kiek kukliau: laimėjo vienerias rungtynes, pralaimėjo ketverias.



Šilutiškių jauniausioji komanda, į Estiją vykusi, drauge su treneriais.

Vyriausių Šilutės futbolininkų grupė - keturiolikmečiai - trejas rungtynes laimėjo ir dvi pralaimėjo. Iš turnyre dalyvavusių 16 komandų šilutiškiai užėmė penktą vietą.

Dvylikamečiai vaikai trejas rungtynes laimėjo, trejas pralaimėjo ir užėmė 10 vietą iš 32 komandų.

Kelių dienų išvyka į Estijoje vykusią futbolo šventę patiko ne tik jauniems sportininkams, bet ir jų tėveliams. Laisvu laiku pavyko aplankyti vandens parką ir mušę, kuri vyko šventės metu. Treneriai tikisi, kad išpūdžiai iš tarptautinio turnyro mažiesiems futbolininkams dar ilgai neišblės, o po vasaros atostogų grįžę vaikai sportuos su didesniu noru ir siekiu tapti geriausiais.



Akimirka iš turnyro.

Bitkapis Stoniškiuose: į šventės avilį visi nešė savo triūso po lašelį



Bitininkai (iš kairės) Juozas ir Danutė Linkevičiai, Stasė Vasiliauskienė ir Domas Jurevičius vaišino medumi ir kitokiais skanėstais.

„Sveiki, sveteliai, bičiuliai ir namiškiai – smagu jus visus matyti tradicinėje Stoniškių seniūnijos Bitkoppio šventėje. Vienas nieko nepadarysi, bitės sparnu nepasiriši, viena bitė avilin neprineša medaus. Ir į mūsų šventės avilį visi nešė savo triūso po lašelį“, - tokiais žodžiais šventės atidarymą pradėjo profesionaliai, sumaniai, šmaikščiai renginį vedusi Pagėgių kultūros centro direktoriaus pavaduotoja Danutė Bardauskienė.

**Stasys
BIELSKIS**



Prie scenos, grojant Bitininkų maršui, buvo pasitikta šventinė eiseną, kurioje - seniūnijos darbuotojai, šventės svečiai, bendruomenių atstovai. Į sceną atnešta seniūnijos vėliava.

„Ūžia mūsų sveteliai kaip dobiluos bitelės - šiandien mano taip popierėliai prirašyti, kaip bičių koreliai pilni. Svetauni stoniškėčiai, slauni, vaišingi ir gražūs jų kiemeliai, tad ir svetelių garsių visas pulkelis“, - kalbėjo renginio vedėja D. Bardauskienė.

Stoniškių seniūnas Ričardas Bartkevičius buvo pakviestas ateiti į papuoštą sceną tiesiam, tarsi bitę ant šiaudo nešų, o dar ir tuos svečius - bitinėlius - atsivesti. Sako, jei nėra bičiulystės, tai bitės bus



Grojant Bitininkų maršui, pasitikta šventinė eiseną, kurioje - seniūnijos darbuotojai, šventės svečiai, bendruomenių atstovai.

mirusios - taip Stoniškiuose nėra, nes bičiulių susirinko tikrai nemažai.

Šventės dalyvius taip pat sveikino Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis: „Noriu palinkėti jums stiprybės, sveikatos, ūkininkams - gero derliaus, verslininkams - gerų pinigų, bendruomenėi - dar labiau burtis apie save“.

Klebonas Vytautas Gedvainis kalbėjo: „Mieli Stoniškių seniūnijos gyventojai, kai atverčiame Senąjį testamentą, mes randame parašytą: „Laikas mėtyti, laikas rinkti, laikas juoktis, laikas verksti, laikas vesti, laikas gimdyti“. Taip pat

randame parašytą: „Laikas dirbti ir laikas linksintis“. Šiandien yra mūsų seniūnijos šventė, kada kaimynas su kaimynu susėda, mokslo draugai susėda, kada mes visi kartu dėkome vienas kitam, dėkojame, kad esame šitame žemės lopinėlyje. Jį išpuošėme, išpuosėlėjome, čia gyvename, čia žemelė mums duoda maistą. Čia žmogus savo rankomis atneša džiaugsmą. Gražaus vakaro, gražaus pasibuvimo ir Dievo palaimos metų“.

Seimo narys Artūras Skardžius irgi sveikino Stoniškių bendruomenę: „Tai pati nuostabiausia šventė, kai apylinkės pakvimpa šviežiu me-

Padėka

Brangūs Stoniškių seniūnijos gyventojai, UAB „Klaipėdos mėsinė“, UAB „Šilutės automobilių keliai“, Pagėgių savivaldybės administracija, UAB „Milda“, UAB „Šilutės būstas“, J. Mikučio įmone, UAB „Šilutės prekyba“, ŽŪB „Šilgaliai“, Pagėgių kredito unijos vadovai. Mieli informaciniai rėmėjai „Pamarį“, „Šilokarčema“, Zitos ir Romano Ambrozų šeima. Liepos 11 dieną šventėme tradicinę Stoniškių seniūnijos šventę „Bitkapis - 2015“. Tik Jūsų visų gerumo ir supratimo dėka ji tampa didelė ir graži, paliekanti gerus įspūdžius visiems gyventojams bei šventės svečiams.

Širdingai dėkoju visiems parėmusiems šią šventę finansiškai ar savo darbais.

Stoniškių seniūnas Ričardas Bartkevičius

dumi, šviežiais agurkais. Ne garsus mokslininkas Albertas Einšteinas yra teigęs, kad išnaikinus bites, išnyktų išnyktų daugiau nei 100 tūkstančių augalų rūšių. Tad mylėkime bites, mylėkime gamtą, mokymės iš bičių ir būkime tokia vieninga bendruomenė kaip bičių šeima“.

A. Skardžius Stoniškių bendruomenės pirmininkei Gražinai Stančaitienei padovanojo dekoratyvinį medelį.

Nulipusius nuo scenos svečius baltame kampelyje prie staliuko sėdėjusios „bitutės“ pavaišino medumi.

G. Bardauskienė perskaitė Seimo Pirmininko pavaduotojo Kęsto Komskio atsiųstą sveikinimą

siekę daug gražių pergalių.

Antroji nominacija „Aktyviausia seniūnijos šeiminkė“ atiteko Mažaičių kaimo gyventojai Danguolei Kemėrienei, kuri verda košę, sriubas didžiausiose Pagėgių savivaldybės bei Stoniškių bendruomenės organizuojamose šventėse. „Išvirtai tai išvirtai, bet kad skanu gardu būtų, tai - nelengva užduotis. Maisto gaminimas be galo panašus į apeigas, pilnas gilios prasmės. Kas gali būti gražiau už žmones, susėdusius prie vieno, ilgo, valgiais nukrauto stalo“, - komentavo renginio vedėja.

Nominacija „Už dailės puoselėjimą ir sklaidą tarp jaunimo“ apdovanota Stoniškių pagrindinės mokyklos dailės mokytoja Liucija

stoniškėčiams. Po to ji kvietė šventėje nenuobodžiauti, aplankyti bitininkų kiemelį, pabendrauti, išprekiautojų lauktuvių į namus nusipirkti... Kasmė Bitkoppio šventėje būna įteikiami įvairūs apdovanojimai, nominacijos. Šiomet šventės organizatoriai nutarė apdovanoti 6 seniūnijos gyventojus už įvairią visuomeninę, neatlygintą veiklą. Nominacija „Už ilgametį sporto ir sveikatingumo puoselėjimą“ apdovanota Šilgalių kaimo gyventojė Alyra Jankantienė. Ji sportinę veiklą propaguoja jau daugelį metų, jos ugdomi mokiniai yra pa-

Bungardienė. Praėjusią savaitę Bungardų sodyboje įvykęs dailės pleneras - jau penktasis, smagu, kad žmonės išleisdžia į savo privačią teritoriją ir daro gražius darbus. Šie dailės kūriniai buvo eksponuojami šalia šventinės scenos.

Specialia padėka „Už paramą, organizuojant tradicinę dailės plenerą „Bičių šokis“ apdovanoti stoniškėčiai Zita ir Vytautas Staniškai.

Ketvirtąją nominaciją „Už ilgametę paramą seniūnijos gyventojams“ apdovanotas geradaris natkiškietis Tadas Girčius. „Apie šio

Nukelta į 10 p.

Bitkapis Stoniškiuose: į šventės avilį visi nešė savo triūso po lašelį

Atkelta iš 9 p.

žmogaus dosnią širdį būtų galima parašyti ne vieną knygos puslapį, bet šiandien, Tada, jums tokia padėka seniūnijos vardu - nuo visų gyventojų. Teisinga yra tavo gyvenimo šviesa, baltas balandis - tavo žmonių meilė“, - kalbėjo D. Bar-

ro prakaito žymė“, - skambėjo palinkėjimai V. Ališkevičiui.

Lietuvių liaudies patarlė sako: „Saulėlė šviečia, leidžia bitė spiečių“. Į šventinę sceną buvo paleistas jaunas spiečius - tai stoniškėčiai moksleiviai, kurie mokosi papildomai menų Pagėgių meno ir sporto mokykloje, dalyvauja dainų



Baltame kampelyje prie stalo sėdėjusios „bitutės“ svečius vaišino medumi.

dauskiene.

Nominacija „Už Lietuvos sunkių arklių veislės puoselėjimą ir Pagėgių krašto garsinimą“ buvo apdovanotas stoniškietis Vytautas Ališkevičius. Jo gražieji arkliai žavėjo akcijos „Varom už Lietuvą“ organizatorius vilniečius; seniūnijos Kalėdų eglės įžiebimo šventėje saugiai vaikams atveždavo Kalėdų Senelį; Joninių šventėje ant Rambyno kalno savo gražiojoje karietaitėje vežė garbius svečius į Bitėnų kapinaites. O kur dar daug triūso ir asmeninių lėšų kainavusi gražioji Pirmos vagos šventė. „Kasdien tu paglostai žirgo strėnas, kvėpiančias pavasario žeme, ant kurių, net pavalkus nuėmus, lieka do-

šventėse ir įvairiuose konkursuose. Į sceną pakviesta akordeonistė Andra Tumaite, vaikų ir jaunimo konkurso „Lyderis-2015“ nugalėtoja savo amžiaus grupėje. Andra mokosi groti antrus metus, yra stropi ir pareiginga. Augustė Antanaitytė - Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos gimnazistė. Ji konkursui „Lyderis-2015“ pasirengė savarankiškai, atliko D. Montvydo dainą „Nenuleisk akių“ ir tapo laureate. Scenoje pasirodė ir mergaičių tercetas - Kamilė Jankevičiūtė, Roberta Zubrickaitė ir Dovilė Povilaitytė. Merginos taip pat mokosi Pagėgių meno ir sporto mokykloje. Joms šiemet ypatingai pasisekė Respublikiniame Čiurlionio



lietuvių liaudies harmonizuotų dainų konkurse a'capella, t. y. dainuojant be muzikinio pritarimo. Šios pagėgiškės aplenkė septynis kolektyvus savo amžiaus grupėje ir užėmė garbingą 1-ąją vietą. Stoniškėčių šventėje merginos atliko lietuvių liaudies dainą „Julijona“.

Pasidžiaugta, kad ten, kur yra mažų vaikų, bitės medų rezginė neša. Stoniškų seniūnijoje ne tik bitės medaus atnešė, bet gandrai ratus susuko virš 14 jaunų šeimų. Ir dovanojo 7 mergaites gražuoles ir 7 vyrus ažuoliukus. Jauniems tėveliams palinkėta būti darbštiems kaip skrudėlės, ir tvarkingiems, kaip bitės. Tėveliams įteiktos bičių

Gavusieji nominacijas nusifotografavo kartu su Bitkapiro šventės svečiais.

dovanos. Kad scenoje skambantys kūriniai ir dainos būtų mieli ir savo kokybe pasaldintų šventės dalyvių širdis, pakviestos padainuoti Pagėgių krašto muzikos lakštingalos Regina Pilkionienė bei Airida Mockutė. R. Pilkionienė yra baigusi Muzikos ir teatro akademijos solinio dainavimo katedrą, Pagėgių meno mokykloje vadovauja chorui, kuris pripažintas vienu geriausių jaunių choru visoje Lietuvoje. A. Mockutė - tai jaunoji Lietuvos Veronika Povilionienė. Kukli mergina, kilusi iš Panemunės, baigė Klaipėdos menų fakulteto Folkloro dainavimo fakultetą, Dai-

nių šventėje Ansamblių vakare dainavo kaip solistė, yra nuolat kviečiama į ansamblio „Lietuva“ pasirodymus.

O kas Lietuvoje nežino Aliukų ir sesutės Silvijos? Aliukas Evaldas ir sesutė Silvija tą vakarą dovanojo gerą dozę smagių melodijų ir glėbį geros nuotaikos. Dūzgia po visą kraštą ir Lietuvą garsioji Natkiškių kaimo kapela „Vaivorykštė“, vadovaujama Valdo Armono. Kapela šventės dalyviams atliko ne vieną gražią dainą. Koncertinę programą užbaigė tauragiškių grupė „Šansonas LT“.

Šventinius fejerverkus dovanojo Sandra ir Giedrius Ališkevičiai.

„Tvarkiečių“ sąskrydyje sumuštas pagėgiškis?

Tradiciniame partijos „Tvarka ir teisingumas“ sąskrydyje, kasmet vykstančiame Telšių rajone, prie Lūksto ežero, praėjusį savaitgalį kilo jaunuolių muštynės. Į pagalbą teko kvieisti medikus ir policiją.

Stasys
BIELSKIS

Pasak policijos pranešimo, sąskrydyje buvo sumuštas 23 metų jaunuolis. Pirminiais duomenimis, naktį iš šeštadienio į sekmadienį, apie 3 val. 30 min., vienas vyriškis pastūmė jaunuolį. Pastarajam nugarą ir keli asmenys spyrė jam į veidą. Nukentėjusiam „tvarkiečiui“ diagnozuotas apatinio žandikaulio lūžimas. Dėl to policija pradėjo ikiteisminį tyrimą.

Sąskrydyje dalyvavusių politikų teigimu, nukentėjusiųjų buvo ne vienas ir ne du. Tą naktį paežerėje siautėjo agresyvūs jaunuoliai, mušė visus, kas tik pasitaikė. Partijos „Tvarka ir teisingumas“ pirmininkas Rolandas Paksas sakė, kad, jo žinio-

mis, sumuštas jaunuolis priklauso „tvarkiečių“ Pagėgių skyriui.

R. Paksas teigė gavęs informaciją telefonu, kad ganėtinai vėlai naktį vietinių vaikinų būrelis įsiveržė į vieną jaunimo palapinę. Tokiu metu daugelis jau miegojo. Nekviestų svečių vizitas baigėsi tuo, kad teko kviešti greitąją medicinos pagalbą ir policiją, nes neišvengta traumų.

R. Paksas teigė esantis pasipiktinęs, kodėl savo darbo neatliko vietos apsaugos tarnyba, mat kiekvieno sąskrydžio tvarkai užtikrinti yra pasamdoma privati apsaugos įmonė. Tik neaišku, kodėl šįkart neišsikūso apsaugininkai, išleido į stovyklavietę pašalinius asmenis, jų nesutramdė?

Grupė „tvarkiečių“ buvo nuvykę į ligoninę, ten įsitikino, kad sužaloto jaunuolio gyvybei pavojus negresia. R. Paksas stebėjosi, kodėl tokiuose renginiuose neįmanoma išvengti smurto. Todėl, jo manymu, jei sąskrydyje nebegalima užtikrinti saugumo, tai reikia keisti arba saugos kompaniją, arba vietą. Kitą kartą tėvai jaunų žmonių nebeišleis į nesaugią vietą. „Tie

vaikai - vieni iš sąskrydžio čempionų tinklinio aikštelėje ir kitose rungtyse. Man tikrai apmaudu, nežinau nė ką tėvams reiktų pasakyti“, - apgailestavo R. Paksas.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ Pagėgių skyriaus pirmininkas, Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis irgi patvirtino, kad nukentėjusiųjų yra žymiai daugiau. Tik ne visi jaunuoliai patyrė tokias sunkias traumas. K. Komskio žiniomis, tą naktį į stovyklavietę įsiveržė apie aštuoni gerai apsiginklavę jaunuoliai, kurie ėmė mušti visus, kas tik jiems pasimaišė po kojomis. K. Komskis teigė, kad pareigūnai šiuo metu aiškinasi, ar agresyvūs užpuolikai buvo atvykę iš Varnių, ar kitos vietovės. Kodėl pastarieji darė tokią tvarką „tvarkiečių“ atžvilgiu, paaikšės Telšių rajono policijos komisariate atlikus ikiteisminį tyrimą.

Vakar, liepos 13-ąją, partijos „Tvarka ir teisingumas“ informacijos centras pranešė, kad „tvarkiečių“ vasaros sąskrydyje prie Lūksto ežero, Varnių regioniniame parke, nekilo muštynės, kaip buvo paskelbta internetinėje žiniasklaido-

Kriminalai

Nemune - suiręs vyro kūnas

Praėjusią savaitę Pagėgių savivaldybės teritorijoje užfiksuoti du kriminalai.

Nemuno upėje trečiadienio rytą rastas suiręs vyro kūnas. Policijos budėtojas ugniagesiams pranešė, jog Panemunės mieste, po tiltu, rastas skenduolis, kad kūnas yra už 8-10 metrų nuo kranto.

Pasak Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pranešimo, ugniagesiai gelbėtojai skenduolį rado vandenyje už 2 metrų nuo kranto. Parankinių priemonių pagalba iš vandens buvo ištrauktas apie 35-40 metų amžiaus vyriškos lyties kūnas.

Namas liko be stogo

Tauragės apskrities ugniagesius ant kojų sukėlė nelaimė Lumpėnų kaime. Pareigūnams teko gesinti namą siaubusį gaisrą.

Žinia apie nelaimę Bendrajame pagalbos centre bendruoju pagalbos telefono numeriu 112 gauta liepos 9-osios rytą. Informuota, kad Pagėgių savivaldybės Lumpėnų kaime dega namas.

Į įvykio vietą buvo išsiųstos Pagėgių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgos. Informuoti greitosios medicinos pagalbos medikai.

Atskubėjus ugniagesiams namo stogas degė atvira liepsna. Iš namo išnešti 4 dujų balionai. Gaisro metu išdegė namo vidus, nudegė 40 kv. m medinės perdangos, visiškai nudegė stogas. Įvykis tiriamas.

„Šilokarčemos“ informacijos

je, o naktį iš šeštadienio į sekmadienį, grupei nenustatytų asmenų neteisėtai patekus į stovyklavietę, buvo užpulti ir nukentėjo keletas renginio dalyvių.

Organizatoriams iškvietus policiją užpuolikai pasitraukė į mišką. Užpuolikai asmenybės kol kas nenustatytos.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ vadovai išreiškė apgailesta-

vimą, kad dėl saugos tarnybos nepakankamų veiksmų nebuvo užtikrintas sąskrydžio palapinių miestelio teritorijos saugumas. Šis smurto atvejis turi būti ištirtas, kaltieji asmenys nustatyti ir nubausti, o nukentėjusiems - atlyginta žala.

Birželio pabaigoje toje pačioje vietoje vykusio Darbo partijos sąskrydžio metu irgi kilo muštynės, buvo sužalotų.

Celiakija: nepakanka atsisakyti duonos

✉ Norėčiau sužinoti, kokiais simptomais vaikams ir suaugusiems pasireiškia tokia liga kaip celiakija ir kokius požymius negydoma ji gali sukelti organizmui? Kokiū būdu celiakija yra gydoma?

Edita, 45 m.

Atsako specialistas:



Atsako Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Gastroenterologijos klinikos vadovas prof. **Limas Kupčinskas:**

- Vaikams ši liga dažniausiai pasireiškia viduriavimu. O suaugusių simptomai truputėlį kitokie: gali būti neaiškios priežasties viduriavimas, bet dažniau būna dispačiniai: pilvo pūtimas, svorio kritimas.

O vienas dėmesį atkreipiančių požymių – geležies deficito anemija. Nes uždegimo pažeista plonosios žarnos gleivinė blogai rezorbuoja geležį. Ir visais atvejais, kai yra neaiškios kilmės anemija, mes pagalvojame apie celiakiją kaip galimą priežastį.

Celiakija neretai dera su kitomis autoimuninėmis ligomis. Pavyzdžiui, pirmo tipo cukriniu diabetu, skydliaukės autoimuniniu už-



“**Pagrindiniai celiakijos simptomai: viduriavimas, pūslelės ant odos, išmatų pakitimai, bendras nuovargis, kaulų skausmai, kūno masės mažėjimas, apatija, raumenų nykimas.**

degimu, skrandžio autoimuniniu gastritu, ir dėl to gali pasireikšti įvairių ligų simptomais.

Dar kai kuriems pacientams susirgimas gali pasireikšti ne virškinimo simptomais, bet odos bėrimais. Yra specifinis su celiakija susijęs odos dermatitas.

Celiakija, kai yra negydoma, gali būti ir moterų nevaisingumo, persileidimų priežastimi.

Literatūroje netgi aprašoma, kad gali susiformuoti nervų sistemos pažeidimai iki epilepsijos priepuolių. Jeigu jie negydomi, sunkiausi plonosios žarnos uždegimu



TARP KITKO:

- Celiakija – tai imuninės kilmės sisteminė liga, išsivystanti genetini polinkį turintiems asmenims. Ją sukelia gliadino ir į jį panašių prolaminų turintys grūdai: kviečiai, rugiai, miežiai.

- Ši liga išsivysto, kai pacientas valgo kviečius, rugius, miežius ir iš jų pagamintus maisto produktus. Šiose grūdiniuose kultūrose esantys baltymai, kurie apibendrintai vadinami gliutenu (glitimu), pažeidžia plonosios žarnos gleivinę, todėl pablogėja visų maisto medžiagų įsisavinimas, gali susiformuoti autoimuninės ar net onkologinės ligos.

- Celiakijos paplitimas bendroje gyventojų populiacijoje – vienas procentas. **Pagrindiniai celiakijos simptomai:** viduriavimas, pūslelės ant odos, išmatų pakitimai, bendras nuovargis, kaulų skausmai, kūno masės mažėjimas, apatija, kaulų tankio retėjimas, nevaisingumas, raumenų nykimas.

atvejai kartais gali, nors retai, progresuoti iki plonosios žarnos limfomos. Bet aš išvardinau pačius sunkiausius atvejus.

O dažniausiai suaugusius pacientus vargina virškinimo trakto diskomfortas, vidurių pūtimas ir

neaiškios kilmės geležies deficito mažakraujystė.

Grūdinių kultūrų baltymo gliadino netoleravimas yra pakankamai reta liga. Panašu, kad Lietuvoje jos paplitimas yra šiek tiek mažesnis negu anglosaksų kraštuose, ypač Airijoje ir Skandinavijoje, kur vienas du procentai populiacijos turi šią problemą, daugiau ar mažiau išreikštą gliadino netoleravimą. Tai yra nemaža sveikatos problema.

Mano kolega docentas Vaidotas Urbonas, Vilniuje ištyręs apie tūkstantį moksleivių, rado nesimpdominę celiakiją tikrai penkiems pacientams. Tai yra pakankamai nedaug.

Drįsčiau pasakyti, kad Lietuvoje tai vis dar yra reta liga. Bet dar ir dėlto, kad ji nepakankamai gerai diagnozuojama.

Kai žinome šios ligos priežastį, galime ir gydymą taikyti. Pirmiausia tai yra būtent dietinis gydymas – iš mitybos režimo reikia pašalinti visus produktus, kurie gaminami iš rugių, kviečių, avižų. Tai yra ir duonos gaminiai, ir makaronai, visi sausi pusryčiai, sausainiai, pyragėliai, visi biskvitai, traškučiai ir taip toliau. Netgi padažuose yra būtent miltinių produktų. Net į alų jie pakliūna.

Reikia, visus produktus, kurie turi rugių, miežių, kviečių, kuriuos gaminant panaudota šių grūdinių kultūrinių miltų, reikia išbraukti iš savo meniu.

Bet sergantieji gali valgyti kukurūzus, ryžius, vaisius, daržoves, linų sėmenis, mėsą, pieno produktus, kiaušinius. Vis dėlto nėra taip lengva šios dietos laikytis.

Dėl to valstybėse, kur celiakija yra dažnesnė, anglosaksų, skandinavų kraštuose, jau seniai atidarytos specialios parduotuvės celiakija sergantiems pacientams. Reikia pasidžiaugti, kad tokie skyriai kuriasi ir Lietuvoje.

Skutimosi peiliukai turi ir minusų...

✉ Sveiki. Vasarai atėjus išmėginau įvairias depiliacijos priemones, bet po jų man visada „iššoka“ nemalonūs raudoni spuogeliai (ypač kojų, intymiosios zonos vietose). Ten peršti, įkyriai niežti. Ką patarumėte?

Lina, 25

Atsako specialistė:



Atsako gydytoja dermatovenerologė **Edita Zubrickienė:**

- Iš skaitytojos laiško galima spręsti, kad ji atliko mechaninę depiliaciją, po kurios dažniausiai ir pasireiškia minėti nusiskundimai.

Pati greičiausia, pigiausia ir ne-



skausmingiausia depiliacija yra plaukelių skutimas peiliuku.

Tačiau ji turi ir minusų. Netinkamai atliekant oda sudirginama: parausta, niežti, tempia, išberia raudonais spuogeliais. Gali pradėti jauginėti plaukeliai. Taip pat ši procedūra trumpalaikė, jau kitą dieną plaukai atauginėja, todėl tenka jas kartoti beveik kasdien.

Pagrindinės klaidos yra: sausas skutimas; skutimas prieš plauko augimo liniją; skutimas spau-

džiant per stipriai peiliuką. Būtinai prieš procedūrą švariai nuplauti odą, kad neliktų kremo, losjonų likučių, patepti specialiomis skutimosi putomis, nestipriai spaudžiant peiliuką braukti pagal plauko augimo kryptį. Po to švariai su gausiu vandens kiekiu nuplauti odą ir patepti drėkinamuoju kremu.

Jeivi so to laikantis odą vis tiek beria, galima naudoti kitus depiliacijos būdus: vašką, cukraus pas-

“**Pagrindinės klaidos yra: sausas skutimas; skutimas prieš plauko augimo liniją; skutimas spaudžiant per stipriai peiliuką.**

Verta žinoti:

Po depiliacijos, kad nebūtų odos sudirginimo, pirmas dvidešimt keturias valandas patartina nesimaudyti karštose voniose, pirtyse, plaukioti baseinuose ir natūraliuose vandens telkiniuose dėl infekcijos profilaktikos. Nesidėginti saulėje, soliariumuose.

ta. Norint gauti geriausią rezultatą, depiliaciją patartina atlikti specializuotuose grožio salonuose, kur

profesionalios kosmetologės atitinkamai odą paruoš prieš procedūrą ir ją pasirūpins po jos.

Kad nebūtų odos sudirginimo, pirmas dvidešimt keturias valandas patartina nesimaudyti karštose voniose, pirtyse, plaukioti baseinuose ir natūraliuose vandens telkiniuose dėl infekcijos profilaktikos. Nesidėginti saulėje, soliariumuose.

Nešioti laisvus, nesintetinius rūbus. Neužsiiminti intensyvia fizine veikla, nes prakaitas gali papildomai sudirginti odą. Taip pat po paros patartina atlikti odos pilingą, kad nejauginėtų plaukeliai.

Dar viena priežastis, dėl kurios gali išberti odą – cheminė depiliacija specialiomis putomis ir kremais. Jei žmogus alergiškas sudedamosioms medžiagoms, atlikus šią procedūrą oda gali parausti, niežėti, išberti pūklėmis, papulėmis. Tada būtina kreiptis į dermatologą ar alergologą, kurie nustatys padidėjusį jautrumą konkrečioms cheminėms medžiagoms.

Vis dėlto saugiausias ir patikimiausias plaukų šalinimas yra lazeriu ir fotoepiliacija – intensyvia pulsine šviesa. Šios procedūros nesukelia odos sudirginimo, bėrimų, o ir atsakas yra ilgalaikis. Taigi, visos moterys gali depiliuoti nepažeidžiamus plaukelius įvairiose kūno vietose, tik reikia tinkamai pasirinkti metodą.

* PARDUODU šaligatvinių plytelių gamybos aparatą su vibro stalu, betoninių blokelių gamybos aparatą, rankinę vandens pompą. Tel. 8 630 45 757.

* PARDUODU statybinių medieną. Pjaunu pagal klientų užsakymus. Tel. 8 658 37 312.

* PARDUODU elektrinį pjūklą (diskinį pjūklą, 4,5 kW, 3000 apsisukimų). Tel. 8 652 08 449.

* MB „Kokybmedis“ PARDUODAME, PJAUNAME vieno ir dviejų pjūvių medieną, impregnuojame, kalibruojame, pristatome savo transportu, parduodame atraižas, taip pat gaminame tvoras, lauko baldus, pavėsines. Galime pasiūlyti įvairių dailiųjų. Tel. 8 678 77 841, 8 678 77 962.

* ŠIANDIEN UŽSAKAI – RYTOJ GAUNI. Teikiame rastų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rastu storis iki 1 m). PREKIAUJAME statybinių medieną: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gamina nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. PERKAME spygliuočių rastus, gali būti 3–6 metrų, tinka sausuočiai. Atsiskaitome iš karto. LENTŲ IŠPARDAVIMAS NUO 45 EUR. Kreiptis: Šilutės sen., Grabupių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585. * PARDUODU baltas naudotas plytas (kaina sutartinė). Tel. 8 658 64 111, 8 638 90 615.

* PARDUODU šulinio žiedus ir dangčius (1,5 ir 0,9 m skersmens). Tel. 8 699 85 490, Degučiai.

* Pigiausiai PARDUODU vatą: „Paroc“ (5 cm/13,99 Eur, 10 cm/15,99 Eur), „Isover“ ir „Rockwool“, cementą (1 maišas/3,79 Eur), putų polistirolą (fasadui, grindims), įvairias OSB plokštes (10 mm/7,5 Eur), gipso plokštes ir įvairius mišinius. Atvežu. Tel. 8 644 47 666.

METALO SUPIRKIMAS

UAB „Dolmexa“
BRANGIAUSIAI PERKA METALO LAUŽĄ.
seną buitinę techniką ir automobilius.
Atvažiuojame pasiimti patys.
Tilžės g. 48, Šilutėje (įvažiavimas pro pagrindinius „Drobės“ vartus).
Tel. 8 634 02 666, 8 643 92 822.

ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME
juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ
seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymą

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.
- akumulatorius – 0,43 €/kg, 1,5 Lt/kg
Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 839.

UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius.
Išrašome utilizavimo pažymą. Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769.

Prekiaujame žvyru, smėliu, gruntu, juodžemiu.
Atliekame visus statybos, kasimo, kelių tiesimo, aplinkotvarkos darbus.
Statybinės technikos nuoma.
Tel. 8 683 89 111.



FAUNA



DOVANOJAME
labai gražius kačiukus (yra pilkos spalvos ir trijų spalvų).
Tel. 8 671 02 051.



PARDUODU IR GAMINU ŠUNS BŪDAS.
TEL. 8 683 59 223.



* DOVANOJU didelį šunį. Tel. (8 441) 43 182.
* DOVANOJU didelį, gražų, protingą šunį. Tel. 8 657 91 530.
* DOVANOJAME pūkuotus baltus, labai gražius ir tvarkingus kačiukus. Tel. 8 671 02 051.

PREKĖS VAIKAMS

* PARDUODU universalų vežimėlį (geros būklės, juodos ir mėlynos spalvos). Tel. 8 647 83 755.

VAISIAI, DARŽOVĖS, GRŪDAI, KITA ŽEMĖS

ŪKIO PRODUKCIJA

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 654 64 604.
* PARDUODU avižas. Tel. 8 655 28 185, Degučiai.
* PARDUODU šviežių medų. 0,5/1 3 Eur. Tel. (8 441) 45 722.
* PARDUODU mažas šviežias bulves 1 maišas/1 euras. Tel. 8 654 52 797.
* PARDUODU kvietrugius. Tel. 8 657 41 850, Usėnai.
* Ūkininkas IŠPARDUODA pašarinius grūdus: kvietrugius, miežius, kviečius ir avižas. Tel. 8 656 52 630.
* PERKU vasarinius ir žieminius kviečius, kvietrugius, rugius, miežius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, pupas. Tel. 8 600 05 042.
* PARDUODU grūdus, sumaltus miltus, kukurūzus, sėlenas, kombinuotus pašarus. Atvežame. Tel. 8 671 52 660.

GALVIJAI, ARKLIAI, KIAULĖS, PAUKŠČIAI, TRIUŠIAI, BITĖS

GVIDOma
PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdiena ir gyvą svorį (brangiau mėsinius ir ekologinius).
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. 8 685 30035



UAB „GROVIDA“ perka:
karves, bulius, telyčias.
Atsiskaito iš karto. Sveria sažirngai el. svarstyklėmis.
Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800



agaras
PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. (8-652) 78244
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801



NUOLAT PERKAME GALVIJUS.
SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO. ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ.
Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17. **AGROVET**



BRANGIAI PERKA
NIKSOFT VISŲ VEISLIŲ VERŠELIUS
nuo 2 iki 6 sav.
Tel. 8 665 18 491



UAB "Jaujupis-Tomeva" nuolat
PERKA VERŠELIUS
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.



UAB „Galvijų centras“
PERKA VERŠELIUS NUO 2 SAVAIČIŲ MOKAME 6-21% PVM.
Atsiskaitome iš karto.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556, 8-699-94808



ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.
GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.
NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.



PRŪDŲ IR LAGŪNŲ KASIMAS
VEŽAME IR PARDUODAME: SMĖLĮ, ŽVYRĄ, SKALDĄ.
STATYBINĖS TECHNIKOS NUOMA
TRALO PASLAUGOS.
UAB „AURERA“, TEL. 8 686 56 548.



VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ. ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIENO. BELGŲ MĖLYNUOSIŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.
GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.



Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472



ŽŪKB "Krekenavos mėsa"
PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-686) 01461



PERKA GALVIJUS
NIKSOFT
Karves Mėsinius bulius Pieninius bulius Mėsinės telyčias Pienines telyčias **VERŠELIUS** (2-6 sav.)
Tel. 8 665 18 491



Įmonė PERKA galvijus:
Karves - iki 1,10 Eur
Telyčias - iki 1,20 Eur
Bulius - iki 1,45 Eur
Tel. 8 698 88 676.

* PARDUODU karves. Tel. 8 681 13 258.
* PARDUODU melžiamą ožką, 2 ožiukus su ožkyte. Tel. 8 641 96 330, Pagėgiai.
* PARDUODU dvi pienines telyčias (1 metų ir 4 mėnesių). Tel. 8 689 23 512.
* PARDUODU 4 metų erzilą ir 5 veršių apsiveršiausias karvę. Tel. 8 630 25 471.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 685 41 257.
* PARDUODU mėsinę veršingą telyčią. Tel. (8 441) 69 286.
* PARDUODU veršingas ir apsiveršiausias telyčias. Tel. 8 680 24 592.
* PARDUODU veršingas mėsinės telyčias. Veršiuosis liepos ir gruodžio mėn. Tel. 8 645 37 108.
* PARDUODU 5 pieningas karves. Tel. 8 655 14 401, (8 441) 47 363.

* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 606 03 812.
* PARDUODU melžiamas tris karves, po 600 Eur. Tel. 8 690 08 054.
* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 638 35 554, Vilkyčiai.
* PARDUODU mėsinę kiaulę pasipjauti. Tel. 8 674 59 907, Gaideliai.
* PARDUODU veršingą telyčią. Tel. 8 653 31 934.
* PARDUODU dvi apsiveršiausias karves ir dvi veršingas karves. Tel. 8 656 90 192.
* PARDUODU kiaules nuo 100 iki 130 kg. 11 kg/2 Eur. Tel. 8 616 34 235.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 657 41 850.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 642 16 966, Degučiai.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 641 09 613, Vanagai.
* PARDUODU jauną ožką ir 4 mėn. ožiuką. Tel. (8 441) 77 605.
* Skubiai PARDUODAMOS pieninės veršingos telyčios ir telyčaitės. Tel. 8 690 53 711.
* PARDUODU karves. Tel. 8 681 92 014.
* PARDUODU avis ir jų vilną. Tel. 8 651 47 046.
* PARDUODU 2 veršių karvę. Tel. (8 441) 43 182.
* PARDUODU veršingas karves. Tel. 8 655 58 166.
* PARDUODU 8 karves (6 karves 2 veršių, 2 karvės 5 veršių, galima rinktis). Tel. 8 614 38 342.
* PARDUODU veršingą 6 veršių ramiai, duodančią skanų pienu karvę. Veršiuosis liepos 20 d. Tel. 8 618 26 921.
* PARDUODU mėsinius paršiukus. Tel. 8 689 56 647.
* PARDUODU tris karves. Tel. 8 690 08 054.
* PARDUODU, Baltnugarių veislės telyčaitę. Tel. 8 658 47 228.
* PARDUODU kiaulę pasipjauti. Tel. 8 654 64 604.
* PARDUODU veršingą mėsinę telyčią. Veršiuosis gruodžio mėn. Tel. 8 650 29 171.
* PARDUODU mėsinius paršiukus. Tel. 8 620 15 161.
* PARDUODU geros veislės telyčią. Veršiuosis rugsėjo mėn. Tel. 8 600 93 809.

* Fasadų šiltinimas. Brigada šiltina fasadus, armuoja, deda dekoratyvinį tinką. Tel. 8 658 53 160, 8 689 83 608.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: deda gipsą, klijuoja plyteles, dažo, glaisto, taptuoja. Tel. 8 673 57 197.

* Šiltiname fasadus, armuojame, dedame dekoratyvinį tinką. Tinkuojame „Knauf“ gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

* Statome: pamatai, mūras, stogas. Išorės ir vidaus apdaila. Medinių, karkasinių pastatų statyba. Tel. 8 611 93 755.

SKARDINIMO

PASLAUGOS

* Stogų dengimas. Skardinimo darbai. Visi fasado darbai. Tel. 8 634 25 197.

* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Lietaus sistemos montavimas. Kaminų apskardinimai. Tel. 8 612 72 940.

SANTECHNIKOS IR

ELEKTROS PASLAUGOS

* Santechnikos-šildymo darbai: vamzdinių keitimas, renovacija, radiatorių montavimas, šildomos grindys, individualių namų santechnikos dalies ir šildymo įrengimas, kieto kuro katilinės. Tel. 8 601 63 481.

* Atlieku vidaus ir lauko komunikacijos, vandentiekio, lietaus nuotekų, kanalizacijos montavimo ir drėnažo darbus. Tel. 8 648 38 130.

* Atliekame visus santechnikos darbus. Tel. 8 646 55 554.

* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prįjungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

VIRINIMO PASLAUGOS

* Atlieku suvirinimo darbus Verdaineje. Tel. 8 683 69 436.

KAMINŲ ĮDĖKLŲ

MONTAVIMO

PASLAUGOS

* Kaminų įdėklai iš nerūdijančio plieno, apšiltinti dviseniai pristatomi dūmtraukiai. Gamina ir montuoja jau 16 metų. Suteikia garantiją. Tel. 8 655 78 293.

VEŽIMO, KASIMO

PASLAUGOS

* Mini ekskavatoriumi atlieku įvairius kasimo darbus. Tel. 8 633 58 995.

* Ekskavatoriumi ICB atliekame kasimo, atidengimo statybvietyse darbus. Taip pat smulkius melioracijos darbus. Tel. 8 656 52 630.

* Krovinių mikroautobusu vežu įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

* PARDUODU žvyrą, smėlį, juodžemį, skaldą. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.

* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinas“, „plačivikšris“), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužų. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Nauja 220 W šlifavimo mašina šlifuojame grindis, parketą. Laikuojame. Tel. 8 685 47 452.

PJOVIMO PASLAUGOS

* Pjaunu malkas galingu pjūklų. Su galingu trimeriu pjaunu žolę. Tel. 8 620 46 720.

DARBAI IŠ AKMENŲ

* Statai iš akmenų: tvoras, židinius, laiptus, kolonas, namus, tvoras, keiliukus ir t. t. Tel. 8 633 68 388.

BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

GEODEZINIAI MATAVIMAI

* Atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

KIETO KURO KATILŲ GAMYBA

* Granulinių ir kieto kuro katilų gamyba. Tel. 8 615 74 390.

PASKOLOS

* Paskola. Užstatas: miškas, žemės ūkio paskirties žemė, namų valdos sklypas, sodyba, namas, butas. Tel. 8 619 65 682.

* Paskolos. Nuo 100 Eur iki 2 100 Eur. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

* Suteikiu paskolą už užstatą nuo 1 500 Eur. Tel. 8 687 47 320.

PAŽINTYS

* Simpatiškas vaikinys 28 metų SUSIPAŽINTŲ su panele nuo 28 iki 30 metų. Tel. 8 638 45 347.

* 36 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su panašaus amžiaus moterimi iš Šilutės. Tel. 8 651 73 777.

* Vyrškis SUSIPAŽINTŲ su moterimi nuo 50 iki 55 metų. Tel. 8 636 36 402.

* Paprastas 30 metų vaikinys iš Šilutės rajono IIEŠKO vienišos, paprastos merginos arba moters šeimos sukūrimui arba gyvenimui. Tel. 8 635 05 361.

PRANEŠIMAI

* PAMESTUS puspriekabės LMR-14 valstybinius numerius AL0224 laikyti negaliojančiais.

GAMINAME MEDIENOS GAMINIUS ŽEMOMIS IR LANKŠČIOMIS KAINOMIS:

P.STUNGURIO II "UOLA"

- * šiurkštaus ir obliuoto paviršiaus dailylentės iš eglės ir pušies medienos (dailylentėjų dažymas);
- * vidaus apdailos ir grindų lentas, terasines lentas ir kt.;
- * ažuolo ir uosio masyvo grindis;
- * lauko tualetus, lauko suolus ir stalus, šuns būdas, triušių gardus, paukščių inkilus ir kt.;
- * puikią statybinių konstrukcinių medieną;
- * ruošinius tvoroms;
- * ažuolo parketą;
- * džiovintą medieną;
- * įvairią profilinę medieną;
- * kitus medienos gaminius.

Kreiptis: Rupkalvių k., tel. 8 671 020 51, 8 683 592 23.

Džioviname ir pjauname rąstus iš užsakovo medienos.